Αβροχίτων διέ φύλαξ Θηροῖς λοκαμ φιμίτωπος. Legitur etiā  
 Chrysocephali tract. τοι Φίλε τὸν ἀθεραπίαν ζωῆς Ρ. αἱ λέσοντες  
 ὅτι εκάστῳ αἰθέρεν. Si dicas, te Latine interpretatum esse  
 cognomen, hoc stolidi plane est: nec puto probabunt  
 alij, uti non probant, Theophanem Cerameum tradu-  
 ctum

ctum in *Figulum*, Nicetam Stethatum in *Pectoratum*, & alia, ne nimius sim. Et si tibi animus fuit traducendi cognomina, quare non & Eudæmon-Ioannem, in *Felicem Joannem*, Philanthropenum in *amicum hominum*, Chrysoloram in *aureum lorum*, & Macrocherem in *longam manum*, quamuis in *Longimanum* traduxeris. Et quod tu ex Syropulo sect. 2. cap. 15. pag. 12. Καὶ καθηλόποιος σεβασμίας μονῆς τὸ παντοκράτορε. Et præfectum Monasterij omnipotentis Deo dicati. Et infra, pag. 159. ἐν τῷ οἰκουμένῳ τὸ παντοκράτορε. Ex præfectis sacrarum ædium Monasterij Omnipotentis. Quod enim est Monasterium Pantocratoris Constantinopoli omnes sciunt, Omnipotentis nemo. Sic capite aureo tibi complacuisti, caput plumbeum tu, & sine cerebro.

Sed plane ridenda sunt, cum de familijs clarorum virorum sermo incidit, quæ de Dermocaitarum familia a te decurtata consolnias, ipso in limine offendens, & qualis sis agnoscetis, ut ex fimbria vestis, ex culmo spica, & si non displiceret, ex auribus asinus. Vti enim innotescunt Ducaitæ, Chortaitæ, aliæq; familiæ, ad quas leguntur Epistolæ Cyprij Patriarchæ, Planudæ, & Apostolij, ita & Dermocaitarum exprimitur, quam tu in *Dermocætam* detruncas. Notis in cap. 20. sect. 2. τὸ δέρμα κατὰ. Per quendam Imperatoris Cubicularium, seu libertum. Δερμακήτης aliquoties in hac historia occurrit, & alibi haud temere reperies apud quempiam Byzantium: Meursius, & omnes Lexicographi omisere. Coniicio unum esse e Cubicularijs intimæ admissionis, quia iungitur τῷ κελλιώτῃ, quod Cubicularium significat in Latino sensu, & Monachum in Ecclesiastico. Sonat autem δέρμα κατὰ, si licet hariolari in voce longe difficillima, quia rara, Cubicularium sternendis tapetibus, qui ex corijs pretiosissimis ferarum constabant præpositum, in interiori forsan Imperatoris Larario, seu Museo, quo pauci peruenierunt sine Imperatoris bona gratia. δέρμα est corium, & κεῖμα vox passiuæ inflexionis, sed actiue

actiūae significationis, iacio, sterno, compono. Et hæc ex Donati quisquilijs infantissimus Pædotriba. Trahantur animis diligenter. scribit Syropulus; παρεγίνετο δὲ ἐπὶ τοῖς βασιλέωις, οὐ ἐπὶ τε θυσιαῖς οὐδὲ καλλιταῖς τὸ δημοκατίου. Qdum Episcopus agebat in Palatio, & responsum solicitabat per quendam Imperatoris Cubicularium, & libertum. Si διαγνίνεται τοῖς βασιλέωις, est agere in Palatio, litem tibi puto mouebant fidi Interpretes. Et sect. 6. cap. 16. Καὶ μετ' εἰπολὺ σερφῷ στον καλλιώτας τὸν δημοκατίου, καὶ τὸν Μαρβύλα κατέχοντας ἀντὸν εἰπεν αἴκαλῶν. Et circumspicientes paulo post contemplamur puluinarium istum, & Mantelem binos Cubicularios Imperatorein virinque a dextra, & sinistra axillis prensatum extollere. Iam video Dermocatam in hac historia occurere, qui Cubicularius sit; sed puluinarium, & libertum, nisi mihi perspicilla mea vitrea aliud atque nunc est, ostendant, nullum video. Et alibi haud temere reperies. Reperiam δημοκατίου, sed tuum hunc truncum δημοκατίου; prorsus temere: si oculi tamen instant, & literarum notas ex memoria non deposuerim. Meursius & omnes Lexicographi omisere. Supinam tuam ignorantiam immaniore eluere conaris, sed frustra. Quis tibi indicavit Meursium, & alios Lexicographos de familijs agere? Omisere. Quia familiæ nomen locum in dictiōibus non habebat. Conijcio unum esse e cubicularijs intime admissionis. Acute plane conijcis, id quod aperte vides, nec in dubium vertitur ad res multas aggressione actioneque ingeniosa conjectura elicis. Laudo ingenium, & industriam. Quia iungitur τὸς κῆλιών. Quod Cubicularium significat in Palatino sensu, & Monachum in Ecclesiastico. Praetclare. Cubicularius a Monacho distinguitur. Sic tu discernis alba, & nigra. Sonat autem δημοκατίου, si licet hariolari in voce longe difficillima. Ne quælo insumas multum operæ, & laboris in hariolanda notione nominis huiusc. Quæ longe difficillima est, quia rara. Audio, in rebus

rebus difficillimis tu semper hariolatis . Homo de genio  
es ; in planis , & perlibratis viam inuenis , in anfractuosis ,  
atque tortuosis tu semper consilijs præceps , atque de-  
uius es , ideoque hariolandum tibi est . Quare iam nobis  
certum ~~disponitur~~ sonum , sed hariolando das . Cubicu-  
larium sternendis tapetibus , qui ex corijs pretiosissimis ferarum  
constabant , præpositum . Quis non admirabitur ~~disponitur~~  
notionem ? Quis non addiscet officium ? Quis præterea  
non addet Lexicographis adeo ingeniosum significati-  
vum ? Et quod magis est , eruditioem illam abditissi-  
mam , Tapetes ex corijs pretiosissimis ferarum constare ?  
Addit etiam modum in tanta vesania moderanda , ne  
tam pretiosi tapetes , ab ærumnosorum hominum cal-  
ceis futulentis premantur , & condemplentur ? In  
interiori Imperatoris Larario seu Musæo , quo pauci peruererunt ,  
sine Imperatoris bona gratia . Vnde vero hæc habes ? ~~Nigra~~ est  
corium , & ~~xenix~~ vox passiuæ inflexionis , sed actiuæ significatio-  
nis . iacio , cerno , compono . Hinc assurgit tibi , ex voce  
longe difficillima , Cubicularius sternendis tapetibus , qui ex  
corijs preciosissimis ferarum constabant , non unus ex grege , sed  
Præpositus in interiori Imperatoris Larario , seu Musæo , quo  
pauci peruererunt , sine Imperatoris bona gratia . Licet hæc  
tibi , quia tu lustrasti omnia Constantinopolitani Imper-  
atoris Palatij , & contemplatus Lararia , & Musæa , &  
conditionem Tapetum , quibus sternuntur , examina-  
sti . Ipse tamen in hoc ~~Nigra~~ , & ~~xenix~~ , siue passiuæ sit  
inflexionis , siue actiuæ significationis , neque tapetes ,  
neque preciosissima ferarum coria , neque Lararium ,  
neque Musæum , quo pauci peruererunt , sine Imperato-  
ris bona venia nulla video . I modo , & dicio Creyghtoni  
hariolationes non esse fœcundas , atque optimas , eun-  
démque non ubiuis conjectari figmenta & meras nugas .

Iam video me male horas collocare , & doctorum  
virorum abuti patientia in his tuis stultissimis cognomi-  
num :

num versionibus discutiendis, sed quid in tanta atque  
inexplicabili, & plane perridicula inficitia agendum  
erat? Duo præterea addam, & vela contraho, Pag. 84.  
sect. 4. cap. 14. O Δέ Χεισορόβραχτος τῷ εἰς Βενετίαν φέ-  
λαν, ἀθύες ἀπλάθει εἰς τὸν Πάπαν, καταλιπὼν αὐτὸν εἰς τὸν  
τῷ οἴκῳ Βενετίων ἀρχηγὸν Μιχαήλον τζίου καλέμδρον, οὐδὲ  
δημηγορόνδρον. *Christophorus*, ut primum *Venetias* appulit, sine  
mora ad Papā iter festinavit, relictō Vicario, qui curam ageret no-  
strisibus idonea administrandi, Michaële Chienſi Principe *Veneto*,  
*Viro consulari*. ἀρχετές Βενετίων sunt Nobiles *Veneti*, com-  
mendatione maiorum, & natalibus clari. Tu eos prin-  
cipes creas. Quidquid sit de *Viro Consulari*, cum de tuo  
illud sit, qui semper aliquod immutat, vel addis, non de  
mente *Syropuli*, in quo nihil tale est. Sed est princeps  
*Venetus*. Fuerit, dummodo illum non confundas, cum  
Duce *Veneto*, qui vñus tantum existit, neque eo super-  
stite socius adfiscitur. Sed quis ferret æquo animo *Tzium*  
*Syröpuli*, *Chiensem* esse? Qua ratione princeps, & nobilis  
*Venetus* *Chius* fuerit? Cae dicas, eum origine  
*Chium* beneficio legis Principem *Venetum* factum: Tum siquidem quisquilia volantis venti spolia memo-  
rans, meras nugas ageres. Fatere potius infantiam.  
Sed error erat in *Syropulo*. Annom satius erat, errantem  
ducem sequi: tum enim error duci, qui via deceſſit, obie-  
ctaretur, non tibi qui eum sequendum adamussim propo-  
sueras, & sic reddendo Michaëlem *Tzium* non fuisses cul-  
pabilis. Qui vt iam dudum in hisce rebus versatus, rem  
examinando, poteras aliquo somnio tuo, vt s̄epe soles,  
cognomini grauiter maleque affecto medicinam afferre,  
si attentius oculos autographo institisses. Sed expe-  
diam te. *Tzius* ille, vtcunque *Syropulo* expressus, Ze-  
nus est Michaël, qui *Vicarius Christophori Venetijs*, cum  
iste festinasset ad Pontificem, relictus est, vt curam Græ-  
corum ageret, & idonea ministraret; quod ille Græcis  
postu-

postulantibus largius, ac benignius præsttit. Namq; cum Imperator quingentos florenos, Patriarcha trecentos ex posceret, huic quatuorcentū, illi sexcentum persoluit, donec mens Papa vltterius innotesceret, vel inde prouideret, μέχρις εἰς τούτην τὴν ημέραν ὁ Πάπας . donec Papa illinc mitteret. Sic patet florenos illos mille mandante Eugenio exhibitos fuisse, quod colligitar ex Bulla, qua dictus Pontifex introitus omnes astringit, mandatq; Ludovico Cardinali Aquileiensi Camerario, vt a data dicta Bulla dictos mille florenos Michaëli Zeno cum effectu persoluat, cum ille dictos florenos pro necessitatibus occurrentibus Camerae Apostolicae persoluerit. Idque, vt manifestius patet, en tibi eandem ipsam Bullam Eugenij ex Regesti Eugenij lib. V. depromptam. Eugenius &c. Dilecto Filio Michaëli Zeno Ciui Venetiarum, scutifero nostro, Comiti Palatino salutem &c. Cum tu nuper nobis, & Camerae Apostolicae pro necessitatibus occurrentibus mutuaueris in pecunia numerata, florenos auri de Camera mille animo, & intentione rehabendi illos, a nobis, aut a Camera supradicta . Nos volentes tuae indemnitati, & satisfactioni prout tenemur consulere, & prouidere, Cameram Apostolicam, & omnia ipsius iura, redditus, & prouentus tibi ratione predicti mutui mille florenorum auri de Camera obligamus, concedentes tibi, vt quam primum elapsi fuerint sex menses a data præsentium computandi, prædictam quantitatem mille florenorum ex introitibus, & prouentibus, qui ad dictam Cameram Apostolicam quomodolibet prouenerunt, petere, & exigere valeas. Et nihilominus mandantes dilecto filio Ludovico Cardinali Aquileiensi Camerario nostro, ac gentibus dicta Camera, quatenus de prædicta quantitate mille florenorum tibi postfinitos sex menses prædictos respondeant, & satisfaciant cum effectu. Datum Florentiae Anno Incarnationis Dominica millesimo quadringentesimo. Pridie Idus Octobris Pontificatus nostri A. X. Sic tu semper cum malo auspicio familiarum cognomina in somnia tua vertis. Præterea sect. 4. cap. 19. missus ab Imperatore Caristenus ad

S lff

Pa-

Patriarcham, qui significaret Papam expectare, ut quamprimum adueniens illum adoret, & pedem osculetur; Οὐέστοις ἔπειπον τὸ Καριστὸν σαλέντε τῷ Σωτίλεως, καὶ δέσμω τοῖς ιμᾶς θίονται. Εἰς εἰλικρίνε πότε Πατέραρχη, ὅπως σκιδίχειο Πάπας, οὐαὶ μεγάλη αἰσχύνησι. Ιλαθών τε περιουσίας, καὶ αὐτάραιον κατώ τὸ πόδα αὐτοῦ. Vertis, E longinquo Angarium conspicimus publicum, missum ab Imperatore ad Patriarcham incitato cursu, & effusissimis habenis adiuvare: qui statim se venisse significatum; ait, Papam Romanum a tua eximia sanctitate expectare, ut quamprimum, aduenerit Papam adoret, eiusque pedes exosculetur. Postmodum in Notis rationem tuæ Interpretationis inculcans, festiuissime scribis; Nos angarium, seu cursorum publicum exposuimus, quod in textu habetur καριστὸν. de qua voce omnes ad unum Lexicographi silent, stupentque; & καριστὸν habent pro eodem, sed ab idiomate Hispanico deflexisse, cum sciam: καριστὸν, familiæ esse cognomen, & tales missum a suo cognomine enunciatum, ut sit apud Græcos etiam antiquiores, qui tacito proprio nomine a cognomine nuncupant. Ut hic multi in hoc tuo Syriopulo denominantur, Amyrutzes, Gemistus Cabasila, quorum nomina nisi aliunde innotescant, næ tu silentibus atque stupentibus Lexicographis, quæ portenta non contexeres? Sed quis memorando similes ineptias finem vñquam orationi poneret? Quare portentosa hæc interpretatio. nō potuit nisi ex portentosiori palude nasci? Quis enim in literis Græcis versatus ignorat hanc Constantinopolitanam familiam, eamq; nobilem? & tu Angarium vertis, ex Idiomatis Hispanici voce καριστὸν, in diminutium deflexum confidenter, & absq; dubio deriuas, quod omnes ad unum Lexicographi silent, stupentque. Silent vero Lexicographi, quia familiarum cognomina.

gnomina extra eorum institutum sunt. Nec minus ridicula est deflexio illa καρπίνος ex καρπίει, que in diminutium torta, & in ιως finita, non carpis inōn, sed καρπέμον, efformaret, ut φίλος φιλίνος. λίνεσθε λιγυρίνος; Et si alia quoque forma deflexeris, καρπέσικον, ut ab οικία οικίσκη. Si minus, hoc tuum diminutium merum insomnium fuerit. Ille Carystenus Theodorus nuncupatus, vna cum Ioanne Imperatore ad Synodus déuenit; venandi artis peritissimus, ad quem filij sui Nicolai Constantinopoli commorantis nomine Lucas Notaras duas scripsit Epistolas, hoc titulo; Οἱ λαμψάται μετάζων, καὶ λαμβάνει τὸ βασιλίως, ὡς ἐκ τοῦ Καρπίου τὸν γῆς αὐτὸν καρπὸν Νικολᾶς τὸ Νότασον ποσσόν θεοδώρου τὸν Καρυπίωνον δύται εἰν ταταλίᾳ μὴ τὸ βασιλίως πρόποντα. Τοτε τὰ ζωοδίκα. P. ἵσπος πασὸν μήν, ὅτι χρήσιμοι συχνοὶ. Alterius est, Τὸ αὐτὸν πρέστον αὐτὸν, ὡς ἐκ τοῦ Καρπίου τὸν γῆς αὐτὸν καρπόν. P. ηφαίστης τὸ ζεπτίνα, πῶρος εἰνέθαλε τοῖς ὄροσιν. In hac illius venandi solertia mitifice laudat; Γένοισθαι εἴπαντες αὐτὸν ταχέως, ή σὲ μετ' αὐτὸν τὸν καλόν καὶ ποθεμόν, καὶ φρῶτον μὴν φίλοις, φρῶτον δὲ εἰν κατηγέταις, ίντα δὲ τῇ πηδασίδιδάης, ὡς ἐπαντέ, ὅτα δὲ δοίν καρέσθει τε συνὸν Θήρας. καὶ τὰ ἔξι. Utinam itaque te te domum recipias quam citissime cum ipso Imperatore, probus, & concupitus, & inter amicos precipiūs, ut es inter veneratores precipiūs, & veluti pater nos instruas, quaecunque tempus dederit, de suum venatu. &c. Sed Lexicographi silent stupentque. Non mirum. Tu siquidem Delphinum in filiis venaris, fluebibus aprum. Vnum præterea si addidero infelicem operam intemittam, sect. 11. cap. 12. pag. 328. Απεδέξατο δὲ τότο οἱ βασιλές, καὶ ἐσελεύαντας διδόσον, μαζεύσαντας αἰλουρούς μὲν τὸν Λάσσαρον τὸ Μαμαλή. Id cunctis Imperator interpretatus grati animi ergo, fistulem ei argenteam remisi domino, Lascaris Mammalidae, sive Philometoris per manus. Nota peracutum, atque argutum Creyghtoniani cerebri reperatum. Dixerat supra, Gregorium Mammantem dictum a

Mamma, quod Romanorum dialecto matrem denotat, idque testari Liturgias Græcas. Nolo hic supinam diligentiam expungere, qua dicitur Liturgias Græcas testari Mamantem Martyrem, cuius in illis mentio fit, a Mamma deriuari, cum id nusquam vñquam legatur: Mamas Martyr vnico, *M*, Mamma duplii conscribitur. Sed uti adnotauimus, falsum esse, Gregorium a *Mamma* matre dici, ita, & nunc hunc Mamalem in Mammalidem commento stolidissimo, effingi, & iusulissime appendice in Philometorem, euallisso; quali Mammalides matris amans sit, ideoque ex Regibus Ægyptijs Philometor nobis assurgat. Et tamen Philometor ille, quamadmodum in, & Philopator dicti veniunt, ille quod matrem suam interfecerit per antiphrasim, hic quod Patrem extinxerit Philopator agnomen obtinuit. Mamale nobilis familie cognomen est, ad hæc usque tempora in Oriente, & potissimum in Chio Insula non modicæ existimationis.

Pag. 108. sect. 4. cap. 30. Μόλις ὅτε ἡ εργάσια τῆς Γνώμης ἐλέγομεν ταύτων διὰ βραχίων, καὶ τέτοια απανίσσει τέτοια τελείως, μηδὲ ἀλλοῦ προσδιχόμενοι, οὐδὲ οὐλέσαι. ταῦτα διηγήσομεν μεταξὺ λόγως ταῖτη δεγγύεις, οὐδὲ πολλαχόθεν η τυπωτικὸν μέρος σφεαραζαμένων ταυτοῖς. Id unicum nobis permisum est solatiolum, ut quoties de suffragijs præstolaremur, ea tuto, sed succincte, & absque ambagiis dicere liceret, sed & id ab initio aliquoties, & non nisi raro: nam postea omne ius suffragandi a nobis penitus sustulerunt præter nostram expectationem, & meritum, ut deinceps luculenter patebit. Et nostra omnis suffragatio tam inualida mansit, otiosa, & nulla, ut sepe ipsos, qui vota ac suffragia retinebant, nostri exemplo infortunij redegerimus in stuporem, & brutam quandam taciturnitatem. In Græcis non lego; qd unicum nobis permisum est solatiolum. Et; ab initio aliquoties. Et; præter nostram expectationem, & meritum. Et; nostri exemplo infortunij redegerimus

mus in stuporem , & taciturnitatem . Quid fuerit loquacitas ; & ab auctore , quem vertis , diversionem facere , si hoc non est ? Sed licet pluribus exequi , & pleniori sententia . Liceat aliquando . At plenior sententia non extra verba Autoris diuagetur , vt tu diuagaris saepe numero in eadem pagina . Nec dubito aliud esse Paraphrassem , aliud Interpretem agere .

Pag. 112. sect. 5. cap. 1. Ι<sup>η</sup> μεταράσσων τριπλάσιονται , καὶ πολυδάσην εἰλθεῖν προσβάσιαν σκέψειν αἴμασίας . καὶ ἀνάλογον τεσσεράκοντα εἰκόνα μηρύκων Σωτήρον . Legatum idoneum , & negotijs oecumenicis parem illinc ad Synodum prolectet . Patriarcha interim τὸ δοκῦν Græcum non video . Negotijs oecumenicis parem . Quis Græcis aptauerit ? Ibidem , καὶ θαύματα μηχοπόλειτη ἀγαθεῖς εἰπώντες τὰ νεροποιούμενα . Vbi cum intus in choro nostri solitas cæciniſſent nenia Sardium Metropolitano . Scio nenia carmen esse , quod in funere laudandi gratia cantabatur ad tibiam : & ex Nonio , ineptum , & inconditum carmen , quod adducta pretio mulier , quæ præfica diceretur , ijs , quibus propinqui non erant , mortuis exhiberetur . Sed quid hoc ad τὰ νεροποιούμενα Græcorum , solitos in exequijs ritus . , & consuetudines fidelium ? Sed cum interpres ceremoniarum Ecclesiasticarum hostis sit inexpabilis , non est mirum , si Catholicorum sacra Gentilium solemnibus assimilat . Græci facras cantiones a sanctis Patribus compositas , Concilijsq; approbatas in fidelium funere concinunt . Laudes misericordis Dei , qui pro ijs sanguinem suum effudit , symphoniacis canticis prosequuntur : sanctos , & inter eos immaculatissimam Virginem implorant ; vt apud Deum mediatores sint , & Deum demortuo propitium reddant , vt misereatur , veniamque concedat delictorum , & a tormentis , & molestijs , si quæ animum illius ob delicta commissa oppresserunt , liberet , deducatque in sinum Abrahæ , & ad aspectum suum . Postmodum legunt ex veteri ,

veteri , nouoq; fædere θεωρασμάτια , & Psalmos integros , eosque non paucos personant . Et tu nefandissimum caput , & impense improbum , sacra diuinaque eloquia , sacros exequiarum ritus , sacra Christianorum cantica celesta lingua nanias vocas ? Compelce linguam perfida . Tu tamen in impietate perduras , τοὺς μνημόσυνους ἐν τῷ Θεῷ ζωτέος εἰς τὸν ἀντόπιον γαστρόν . Cuius manibus in isto Sacello unicantum parentauimus Monodia . Rubeo , mihi crede , confundorque . Quid tamen expectandum est de hoc viro , qui Manes , & Deorum larvas rursus denuo , vero Numines pulso , in Ecclesiam introducit , quibus parentare fatetur a Christianis . μνημόσυνος apud Græcos est officium , quod supra mortuos ab Ecclesia institutum , siue canendo , siue legendo recitatur , quod alias dixeris iusta , facere . sic etiam ineptum est parentare Monodia , quam supra dixeras Neniam . Neque enim lugubri cantu , quod fit a Præfica in defunctorum funeribus , sed cantu ab Ecclesia præscripto parentant Numini . In eadem pagina in Græcis non sunt : Doloribus male conceptis ob pralatum sibi Monembastum . Sicut & illa ; Ut eorum Vicarij , qui ab ipsis acceperunt iura , aut privilegia in quemcunque vellent capacem transferre possent . & illud ; Et veteris amicitiae , ac necessitudinis leges cum Monembasto renouarunt . Et ; cum diem de die futiliter trahi cerneat , & protelari negotia . Et ; ut obdormientibus in viramque aurem . Hæc tu quoque de tuo dicis , sed non Syropulus tuus .

Pag . 145 . sect . 6 . cap . 4 . Οἱ μὲν τοι λατῖνοι διεφύμενοι πατέρες , ὅτι ἔχοιδον αἰγέσθε νῦν . τοὺς γενέταλες εἰς τοῖς τεραδίοις ἵπποις ἀλογοῖς ποτίσσεις προστίθουν . Latini vero insiniam de nobis sparserunt , quod hæreses non minus quinquaginta quartuor profiteantur nec verbis id modo assertuere , sed scriptis propalauere in militum stationibus fori præsidio excubantium , & programmata de his in foro venundanda publicauerunt . Ostende tu in Græcis esse , Nec verbis id modo assertuere , sed scriptis propalauere in militum stationi-

stationibus fors præsidio excubantib; & tum fidi Interpretis nomen habeto. Annon planius, & fidelius Græca expressiss; Latini vero infamiam de nobis sparserunt, quod heres non minus quinquaginta quatuor profiteremur, sed scriptis manifestatis in foro venundandas publicauerunt?

Pag. 159. sect. 6. cap. 12. Εὐαγγελίον διαμόρφωσεν οὐδὲ τίποτον ζητησε. Nam illa questio penitus pensata in duas alueos abire videtur. Ita de rebus diuinissimis verba facit Greyghtonus, & similes bene pictas tabellas in bono lumine ponit. Questiones, & dubia de processione Spiritus Sancti aluei facti sunt, causa terræ, per quæ flumina decurrent. Diuina nomina infra terræ ipsius superficiem contrudit ac subigit, quasi nobiliorem locum non reperebit. Qui enim potuit, dum ille in alueis, infernisq; stagnis, & αἰδάος τύλοις Heroum suorum animas post hanc vitam optime corpore peractam perinde atq; in cœlo, & bonorum omnium cumulatissima complexione reponit. Annon simplicius dixisset, & melius, & Christiano Theologo conuenientius. Natura questio, ut mihi videtur, in duas partes diuidua est. Et qui in duos riuulos questionem dispergitus est, ibidem in tres nobis obtrudit. Primo an dogma ipsum de processione Spiritus sancti, quod Roma- na Ecclesia profiteatur, cum nostro orientali consentiat, nec nō? Secundo de addita voce ad Symbolum: An iure Romani sibi libertatem vindicarunt aliquid pro libitu suo ad Sacrum Symbolum adi- ciendi? & an ipsis licetum fuit, etiam si doctrina fuisset sana? Hoc est dolio pertuso doctrinam infundi, vel potius materiam, de qua agitur, parum, vel nihil intelligere. Secun- dus, & tertius riuulus unum fuerit, si verba Græca non implicasses. Εἰ τέτοιο ἀχον ἀδειαν, εἴ τοι οὐ γίνεται λόγος, προσθέσθαι τούτῳ τοῦ συμβόλου. Si poterant pro libitu adiectionem similem, etiam si sana esset, addere in Symbolo? Quare secundo loco illa tua digesta: An iure Romani sibi libertatem vindicarunt, aliquid pro libitu suo ad sacrum Sybolum adiiciendi? præter rem, & ni-

& nimia sunt, quod bene noscens Imperator, & ex Imperatore Syropulus non numerarat. Et infra de Cabasilia; ὅτε γε οὐ πολλούς. Ad cūtendum postea additamentum stilum fœliciter strinxit. Nam multi etiam stringunt stylum, sed nullo bono euentu, multi etiam cum magna mercede, & infoeliciter. Vnde tu habes Cabasilam stilum fœliciter strinxisse; cum fœliciter in Syropulo non appearat?

Pag. 160. sect. 6. cap. 13. Καὶ εἰ συμβῇ αἴσαντίσαι τὸν Πλάτωνα, ἢ τὸν Βασιλέα κατ' αὐτὸν τὸν τεταρτόν τοῦ ιμπέριου, ἵνα μη ἐμποδίζῃ οὐ Συνόδος δι' αἴσαντίσαι εἰδεῖ οὐκ οὐδὲ. Et si contigerit in die sessioni præstituto Imperatorem, vel Patriarcham decumbere, ea ratio ab omnibus ineatur, ut reliqui nihilominus ad Synodus conueniant, nec ab unius aut plurium absentijs quacunque de causa rerum gerundarum orbita sufflaminetur, aut publica utilitas detrimentum capiat. & pag. sequenti illa: Viros militie literariae expertes. Quare ego iure iurando affirmauerim, si fidus est Interpres Creyghtonus, alium Syropuli texum Græcum illum habuisse, quem & verterit, alium nobis publice non sine sui nominis infamia supposuisse. Vel si hic idem textus fuit ante oculos, næ ille planissime fidus interpres non est, sed ut historiæ Syropuli corruptor vnam pro alia substituit, & fallacias in Lectores intendit.

Pag. 171. sect. 6. cap. 19. Καὶ παύτες τὸν Εφέσου ιδωύμενον. Interea omnes Ephesum obliupuere. Vnde vero illa: Qui tanta cum eloquentia, ac gravitate dogmata mysterijs referuntur condiderat?

Pag. 201. sect. 7. cap. 10. Καὶ μετ' ὁλίγον εἰσπάθομεν εἰς τὴν βασιλείαν, καὶ ἔκαθισαμεν, μηδὲν εἰδοῦ ἀρχόντων ὄντων μηδὲν, ἔτω ταχθέν, οἷς δεδίλωται. Post breue intrauimus ad Imperatorem, & assedimus, Imperialium Principum nemine admiso. Sed ceteris omnibus rite dispositis. Verbis clarissimis teuebras obducis, & Lectori, quænam sint hæc coetera omnia

omnia rite composita, quæ nulla fuere, hariolandum felinques. Sententia est, ingressos esse omnes ad Imperatorem, & consedisse, cum nullus esset admissus in ea audiencia Imperij princeps, οὐτω ταχθεῖν. Sic enim erat constitutum, & ordinatum, ut nullus ex his Principibus intromitteretur. Quid tu vero somnias in cæteris omnibus, cum ad Syropulum non attineat, seponito apud te in eruditionem.

Pag. 204. sect. 7. cap. 10. Εἰσάγεται τοῦ αὐτοῦ τῷ βασιλέως, ὅτι καὶ πολὺ συμφέρει τηνίσασι μετέσχειν τῷ αὐτοῦ τῷ αρρενόπολεσσον. Ἐμperatore iterum inclamante, quamplurimum nostræ utilitati conferet, suspendere ultimam additamentum definitiōnem, & velut Hercules Antæum raptum in sublime stringere. Ridicule, & Creyghtono digna comparatione, qua panum suum alienæ assuit purpure: æque ac si idem esset additamentum in Symbolo suspensu tenere, vel in aliud tempus differre, & Antæum in sublime raptum stringere. Sic est acer in rebus inueniendis aptandisque Creyghtonus.